Total 623 66 682 660 682 1932 2090 108,17%

                                Fonte: SIGUS/SES/GO

 

2. Atendimento Ambulatorial: a contratação para esse tipo de serviço foi por linha individual, em que as eficácias evidenciadas foram:

Consulta Médica na Atenção Especializada: realizou 8.918 (oito mil novecentos e dezoito)  consultas, frente a 9.300 (três mil e trezentos) contratadas, atingindo
95,89%, dentro da margem estabelecida em contrato, que é de 10%.

Consulta Multiprofissional na Atenção Especializada: foram realizadas 4.893 (quatro mil oitocentos e noventa e três)  consultas multiprofissionais, frente a 4.650 (quatro
mil seiscentos e cinquenta)  contratadas, atingindo 105,23%,

Atendimento Odonto - Consultas (50 pediatria, 25 endodontia e 85 PNE): foram realizadas 189 (cento e oitenta e nove)  consultas, frente a 496 (quatrocentos e noventa e
seis)  contratados, atingindo 38,10%, não atingindo as metas estabelecidas em instrumento, portanto, sugestivo de ajuste financeiro a menor. Esse valor alterou mesmo? Pq no primeiro
relatório estava 960.

Procedimentos ambulatoriais (Curativos de Feridas Crônicas, Odontologia e Biópsia): realizou-se no período,  18.936 (dezoito mil novecentos e trinta e
seis)  procedimentos, frente a 17.918 (dezessete mil novecentos e dezoito)  contratados, atingindo 105,68%.

 

Tabela 02. Atendimentos Ambulatoriais  

Atendimentos Ambulatoriais Meta Mensal Setembro   (28 a 30) Outubro Novembro Dezembro Contratado Realizado Eficácia

Consulta Médica na Atenção Especializada 3.000 265 2.896 2.914 2.843 9.300 8918 95,89%

[...]

Diante das manifestações acima, a COMACG acata a justificativa da AGIR, conforme orientações da SPAIS e SUREG, e retira a sugestão de desconto financeiro a menor
nesta linha de serviço.

 

3. Terapias Especializadas: realizou-se no período de avaliação, 7.691 (sete mil seiscentos e noventa e um) sessões, frente a 6.262 (seis mil duzentos e sessenta e
dois)  contratadas, atingindo percentil de 122,82%, cumprindo a meta do semestre.

 

Tabela 03. Terapias Especializadas

Terapias Especializadas Meta Mensal
Setembro (28 a

30)
Outubro Novembro Dezembro Contratado Realizado Eficácia

Sessões Especializadas 2.020 153 2.519 2.560 2459 6.262 7691 122,82%

Fonte: SIGUS/SES/GO

 

4. Serviço de Atenção Domiciliar: foram realizados  363 (trezentos e sessenta e três)    atendimentos, frente a 372 (trezentos e setenta e dois)    contratados, atingindo
97,58%, dentro da margem permitida em contrato, que é de 10%.

 

Tabela 04. Serviço de Atenção Domiciliar

Serviço de Atenção Domiciliar Meta Mensal Setembro   (28 a 30) Outubro Novembro Dezembro Contratado Realizado Eficácia

SAD 120 3 120 120 120 372 363 97,58%

Fonte: SIGUS/SES/GO

 

5. SADT Externo (Exames Ofertados): a contratação dos exames do SADT Externo deu-se também, por linha de serviço. Seguem descritas suas eficácias:

Anatomopatológico: foram realizados  213 (duzentos e treze)    procedimentos, frente a 93 (noventa e três)    contratados, atingindo 229,03%, ficando bem acima do
contratado.

Exames oftalmológicos vinculados à consulta: foram realizados 6.147 (seis mil cento e quarenta e sete)  exames, frente a 6.200 (seis mil e duzentos)  contratados, atingindo
99,15%,  cumprindo a meta.

Doppler (membros superiores, inferiores e carótida): foram realizados 256 (duzentos e cinquenta e seis)  exames, frente a 155 (cento e cinquenta e cinco)   contratados,
atingindo 165,16%, demonstrando uma eficácia bem acima do contratado

Ultrassom (próstata via abdominal e via transretal, mamária bilateral e tireóide): foram realizados 232 (duzentos e trinta e dois)  procedimentos, frente a 248 (duzentos e
quarenta e oito)  contratados, atingindo 93,55%, dentro da margem contratual.

 

Tabela 05. SADT Externo (Exames Ofertado) 

SADT Externo (Ofertado) Meta Mensal
Setembro   (28 a

30)
Outubro Novembro Dezembro Contratado Realizado Eficácia

Anatomopatológico 30 6 81 60 66 93 213 229,03%